[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	25.04.2019 г.

	№
	01-21/280
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола   Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа от 24.04.2019 г. № 4-огэ

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2019 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа от 24 апреля 2019 года № 4-огэ согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Отдел оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента

А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Отдел оценки и контроля качества образования; орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования и молодёжной политики городского округа Певек; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Певек».
Приложение
к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 25.04.2019 г. № 01-21/280
П Р О Т О К О Л № 4-огэ
заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 24.04.2019 г.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова

Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник Отдела оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Маркина

Ирина Алексеевна
	- начальник Отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Махаева

Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Русаков

Сергей Владимирович
	- начальник отдела материально-технического снабжения Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Русина

Татьяна Дмитриевна
	- заместитель начальника Управления - начальник отдела правовой, кадровой работы и государственной службы Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Синкевич

Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Самыгина

Вера Викторовна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей».

О допуске к прохождению государственной итоговой аттестации Малых Кристины Александровны, выпускницы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования г. Певек» в связи с переездом на постоянное место жительства из города Невинномысска Ставропольского края в город Певек и имеющей «зачет» по итоговому собеседованию.
СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.
ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Русина Т.Д.
РЕШИЛИ:

2.1. Допустить к прохождению государственной итоговой аттестации Малых Кристину Александровну, выпускницу Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования г. Певек» в связи с переездом на постоянное место жительства из города Невинномысска Ставропольского края в город Певек и имеющей «зачет» по итоговому собеседованию.
Приложение: заявление Малых К.А., ходатайство Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования г. Певек» от 24.04.2019 г. №01-14/310, приказ от 22.04.2019 №45 «О зачислении в школу в порядке перевода»;  протокол результатов итогового собеседования от 13.02.2019, заверенный директором Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 25» г. Невинномысска Ставропольского края.
Председатель ГЭК ЧАО

                               А.Г. Боленков
Ответственный секретарь

         Н.А. Полякова